
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 706-2025 del 19/09/2025

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 
30 D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NELL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI - RUOLO SOCIO-SANITARIO - ASSISTENTE SOCIALE. 
AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.706-2025 del 19/09/2025

IL DIRETTORE
 

 
VISTO i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 - Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 3 del 08/04/2022;
 - Decreto del Presidente del COeSO – SdS Grosseto n. 1 del 07/06/2024;
 - art.14 dello Statuto;
 - punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con verbale n.8 
del 03 dicembre 2018;
 
PREMESSO che in data 16/05/2025, con Deliberazione n. 13, ai sensi degli artt. 6 e 6-ter del D. 
Lgs. 165/2001, la Giunta esecutiva di Coeso SdS Grosseto ha approvato il Piano Integrato Attività 
Organizzazione 2025-2027 di cui parte integrante sono il piano e le relative strategie di gestione 
del fabbisogno di personale nel periodo di riferimento (p. 7.4.3 “Programmazione assunzioni di 
personale per l’anno 2025 e procedure di reclutamento”);
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni, le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 
mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una 
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento;
 
PRESO ATTO che tra le azioni programmate per l’annualità 2025 risulta l’assunzione di 
personale a tempo pieno ed indeterminato nell’Area dei professionisti e dei funzionari, profilo 
professionale Assistente Sociale -Ruolo Sociosanitario (CCNL Sanità 02/11/2022), per la 
copertura di n.1 posizione resasi vacante per trasferimento per mobilità volontaria presso altra 
pubblica Amministrazione
 
PREMESSO che con Determinazione n.618 del 12/08/2025 era avviata la procedura di mobilità 
esterna volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 smi, con approvazione del relativo schema di 
avviso pubblico, per il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni per l'assunzione, a 
tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 unità nell’Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari - ruolo Socio- Sanitario - Assistente Sociale, con sede di prima assegnazione in 
Arcidosso (GR) Loc. La Colonia n.1 (c/o Sede Unione dei Comuni Amiata Grossetana) per 
servizio nell’ambito della ex Zona Distretto Amiata Grossetana;
 
CONSIDERATO che l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato sull’Albo pretorio on-line per 30 
giorni e, ai sensi dell’art. 30, c. 1-quater, del D.lgs. 165/2001, sul sito web istituzionale nella 
sezione Bandi e Avvisi > Selezioni, nonché sul portale “InPA” di cui all’art. 35-ter del D.lgs. 
165/2001, attraverso il quale sono state accolte le candidature dal 12 Agosto al 11 Settembre 2025;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.706-2025 del 19/09/2025

 
DATO ATTO che per la posizione in questione è stata espletata con esito negativo la procedura di 
mobilità obbligatoria del personale delle Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 34 bis del 
D.Lgs. n. 165/2001 con invio di richieste alla Regione Toscana ed alla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica in data 08/08/2025 ( rif prot. n. 20294/2025);
 
RILEVATO che alla data della chiusura dei termini di presentazione, risultano complessivamente 
pervenute n. 2 domande di ammissione individuate con codice univoco dal portale InPA:
 
ATTESO che, a cura della A.O. Servizi Finanziari e Personale, è stata espletata l’istruttoria 
preliminare delle domande pervenute tramite il portale InPA nonché della documentazione 
trasmessa alla casella di posta elettronica certificata indicata nell’Avviso;
 
CONSIDERATO:
- che dalla verifica della regolarità delle domande e del possesso in capo ai candidati dei requisiti 
richiesti dall’avviso, è emerso che le istanze sono regolari e ammissibili alla procedura di mobilità 
senza necessità di alcuna richiesta di chiarimento/integrazione, e che non risultano domande 
irregolari e pertanto inammissibili;
-che l’ammissione alla selezione dei candidati è effettuata sulla base delle dichiarazioni e del 
contenuto delle domande di partecipazione, con riserva di verifica da parte di questa 
Amministrazione;
 
ACCERTATO la regolarità dell’istruttoria come presentata dall’Ufficio competente sopra 
richiamato;
 
RICHIAMATO la Determinazione n. 705 del 19/09/2025 di nomina della Commissione 
Esaminatrice della procedura in oggetto;
 
DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile, consapevole delle conseguenze penali di 
dichiarazioni mendaci, falsità in atti o uso di atti falsi, ai sensi dell’art. 76 d.p.r. 445 del 2000, 
dichiara sotto la propria responsabilità di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge n. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. n. 62/2013;
 
DATO ATTO inoltre che il sottoscritto si obbliga a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di 
conflitto di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo;
 
RAVVISATO la necessità di provvedere al completamento della procedura in oggetto 
mediante approvazione dell’elenco dei candidati ammessi con riserva;



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.706-2025 del 19/09/2025

 
VISTO:
- il D.Lgs n.165/2001 smi;
- i vigenti CCNL Sanità;
- Il D.L. 30/04/2022 n. 36, così come convertito in L. 29/06/2022 n. 79,
- Il vigente Statuto di COeSO SdS Grosseto
 

 
DETERMINA

 
per i motivi espressi in narrativa

 
DI AMMETTERE alla procedura di mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.lgs. n. 165/2001 per 
l’assunzione di n. 1 Assistente Sociale Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
(CCNL Sanità), con riserva di verifica dei requisiti dichiarati, n.2 candidati indicati nell’elenco 
contenuto nel allegato “A” alla presente a parte integrante e sostanziale, individuati 
esclusivamente con codice identificativo generato dal portale InPA;
 
DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi sul sito web istituzionale 
dell’Amministrazione, nella sezione nella sezione Bandi e Avvisi > Selezioni, dando atto che tale 
comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti;
 
DI TRASMETTERE alla Commissione Esaminatrice, nominata con Determinazione n.705 del 
19/09/2025, la documentazione inerente le domande di partecipazione pervenute dai candidati 
ammessi per gli adempimenti di competenza;
 
DI DARE ATTO che il sottoscritto responsabile del procedimento si obbliga, inoltre, a rilevare e 
dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, 
mediante separato atto successivo;
 
DI DARE ATTO che analoga dichiarazione verrà rilasciata, altresì, dal personale dipendente di 
questa Amministrazione coinvolto nella presente procedura;
 
DI PUBBLICARE la presente all'Albo On line di Coeso SdS Grosseto.

Il Direttore
Dott.ssa Tania Barbi

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


